Информация  о результатах  контрольного мероприятия 
Выездная проверка проведена на основании распоряжения администрации Еткульского муниципального района от «21» марта 2018 г. № 236 «О проведении плановой проверки» в соответствии с пунктом 5 Плана проведения проверок отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Еткульского муниципального района на I полугодие 2018 года.
Тема выездной проверки: соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Проверяемый период: с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.

Выездная проверка проведена проверочной группой в составе: начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Еткульского муниципального района Нурмухаметова Р.Р.

Срок проведения выездной проверки, не включая периоды ее приостановления, составил 21 рабочих дней с 02.04.2018 г. по 28.04.2018 г.
Обобщенная информация о результатах выездной проверки:

1. В нарушение пункта 5 Общих требований к  порядку составлению, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденных приказом Финансового управления администрации Еткульского муниципального района от 27.12.2011 г. № 114, приложения № 1, № 3 к Порядку, утвержденному приказом комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Еткульского муниципального района от 30.12.2011 г. № 105 не содержат гриф согласования.

2. В нарушение пункта 2.7 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Еткульского муниципального района, утвержденного приказом комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Еткульского муниципального района от 30.12.2011 г. № 105, бюджетная смета на 2017 год не заверена печатью учреждения.

3. В нарушение Постановления Госкомстата  РФ от 05.01.2004 г. № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» штатные расписания на 2017 год составлены не по унифицированной форме (№ Т-3).

4. В нарушение пункта 3.5 раздела III Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих Еткульского муниципального района, утвержденного Решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 28.06.2017 г. № 260, лицу, принятому на муниципальную службу, в период прохождения испытательного срока, надбавка за особые условия выплачивалась в максимальном размере.

5. В нарушение пункта 3.2 Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Еткульского муниципального района, утвержденного приказом Комитета от 28.10.2010 г № 25, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивалась без решения комиссии по определению стажа муниципальной службы.

6. В нарушение пунктов 3.4.1, 3.4.2 раздела III Положения о размерах и условиях оплаты труда надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивалась без решения комиссии по определению стажа, приказа работодателя о назначении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе. 

7. В нарушение пункта 30 Положения об оплате труда работников, занятых обслуживанием Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Еткульского муниципального района, утвержденного приказом Комитета от 05.04.2011 г. № 12, локальный акт, устанавливающий порядок оказания материальной помощи работникам, занятым обслуживанием, не разработан.

8. В нарушение пункта 7 части 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» первичных учетных документах отсутствуют подписи получателей товара.
9. В нарушение Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденных приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н, в Журнале операций расчетов с поставщиками и подрядчиками записи производятся на основании договоров.

10. В нарушение подпункта 2 пункта 3 статьи 422 Налогового кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством», абзаца 4 статьи 5, пункта 1 статьи 20.1 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 125–ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» необоснованно выплачены в 2017 году страховые взносы: на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

11. В нарушение пункта 213 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. № 157н, пункта 8.1 Учетной политики аванс выдан в подотчет без письменного заявления подотчетного лица.

12. В нарушение пункта 213 Инструкции № 157н, пункта 8.9 Учетной политики в заявлениях о выделении денежных средств не указан срок, на который выдается аванс в подотчет.

13. В нарушение пункта 8.18 Учетной политики нумерация авансовых отчетов не сквозная.

14. Выявлены нарушения сроков оплаты поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по договорам.

15. В нарушение Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина от 28.12.2010г. № 191н, данные указанные в некоторых отчетных формах не соответствуют оборотам главной книги.

По результатам выездной проверки составлен акт от 14 мая 2018 года № 2-2018.
